
Haris Poteris ir išminties akmuo
Autorius JK Rowling
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_468_abstrakt-Haris_Poteris_ir_ism.mp3

Santrauka:

„Haris Poteris ir išminties akmuo" yra pirmasis JK Rowling romanas iš Hario Poterio serijos. Romane pasakojama apie
jauno burtininko Hario Poterio ir jo draugų Ronaldo Vizlio ir Hermionos Granger nuotykius, kurie visi yra Hogvartso
raganų ir burtininkų mokyklos mokiniai. Romane pasakojama apie pirmuosius Hario metus Hogvartse, kai jis atranda
magišką pasaulį ir savo magiškus sugebėjimus. Romanas prasideda Dursleys, muglių (ne stebuklingų žmonių) šeima,
gyvenančia Anglijoje. Jie yra Hario Poterio, našlaičio berniuko, kuris nežino apie savo magišką paveldą, globėjai. Per
vienuoliktąjį Hario gimtadienį jis gauna laišką iš Hogvartso, kuriame pranešama, kad jis priimtas į studentą. Dursliai
yra pasibaisėję ir bando neleisti Hariui dalyvauti Hogvartse, tačiau jiems nesiseka. Netrukus Haris atsiduria
Hogvartse, kur susitinka su dviem geriausiais draugais Ronu Vizliu ir Hermiona Granger. Jis taip pat susitinka su
profesoriumi Dumbldoru, Hogvartso direktoriumi, ir profesoriumi Makgonagalu, Grifų namų, kur Haris rūšiuojamas,
vadovu. Haris greitai sužino, kad Hogvartse yra magijos ir paslapčių vieta, ir netrukus atranda, kad jis yra galingas
burtininkas. Haris ir jo draugai netrukus sužino, kad kažkas bando pavogti Išminties akmenį – objektą, galintį suteikti
nemirtingumą. Haris ir jo draugai turi dirbti kartu, kad apsaugotų akmenį nuo piktojo burtininko Voldemorto, kuris yra
pasiryžęs jį gauti. Pakeliui jie susiduria su daugybe kliūčių ir iššūkių, įskaitant milžinišką trigalvį šunį, milžinišką
šachmatų žaidimą ir mirtiną augalą. Galiausiai Hariui ir jo draugams pavyksta apsaugoti akmenį ir nugalėti
Voldemortą. „Haris Poteris ir išminties akmuo" – tai jaudinantis ir magiškas nuotykis, supažindinantis skaitytojus su
Hario Poterio pasauliu. Tai istorija apie draugystę, drąsą ir gėrio galią prieš blogį. Romanas alsuoja humoru, įtampa ir
paslaptimi, ir jis tikrai sužavės įvairaus amžiaus skaitytojus.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Haris Poteris atranda, kad yra burtininkas: Haris Poteris atranda, kad yra burtininkas, kai gauna
laišką iš Hogvartso raganų ir burtininkų mokyklos, informuojantį, kad jis priimtas į studentą.

Haris Poteris buvo įprastas 11 metų berniukas, gyvenęs su savo teta, dėde ir pusbroliu, kai gavo laišką,
informuojantį, kad buvo priimtas į Hogvartso raganų ir burtininkų mokyklą. Iš pradžių jis buvo sutrikęs ir manė, kad
tai pokštas, tačiau atvykus į geležinkelio stotį jį pasitiko milžinas Hagridas, kuris jam pasakė tiesą: jis buvo
burtininkas. Hagridas paaiškino Hariui, kad jis yra burtininkas ir kad buvo priimtas į Hogvartsą. Jis taip pat papasakojo
Hariui apie stebuklingą pasaulį ir jame gyvenančius padarus. Haris nustebo ir džiaugėsi sužinojęs apie šį naują
pasaulį ir jo teikiamas galimybes. Jis troško pradėti savo magišką kelionę ir sužinoti daugiau apie stebuklingą pasaulį.
Haris netrukus išvyko į Hogvartsą, kur sužinos apie magiškus menus ir susiras naujų draugų. Jį nustebino pilis ir
stebuklingos būtybės, su kuriomis jis susidūrė. Jis greitai susidraugavo su Ronu Vizliu ir Hermiona Granger, kartu jie
susidūrė su daugybe iššūkių ir nuotykių. Haris Poteris neįsivaizdavo, kad jis yra burtininkas, kol negavo laiško iš
Hogvartso. Tačiau dabar, kai žino, jis yra pasirengęs priimti savo magišką likimą ir tyrinėti magijos pasaulį.

#2.     Haris Poteris susipažįsta su Ronu Vizliu ir Hermiona Granger: Haris Poteris susipažįsta su Ronu
Vizliu ir Hermiona Granger, dviem Hogvartse studentais, ir jie trys tampa artimais draugais.

Haris Poteris buvo vienišas berniukas, kol Hogvartse susipažino su Ronu Vizliu ir Hermiona Granger. Ronis buvo
raudonplaukis strazdanotas berniukas iš gausios burtininkų šeimos, o Hermiona – nuostabi ragana iš ne stebuklingos
šeimos. Nepaisant skirtumų, jiedu greitai tapo artimais draugais. Ronis ir Hermiona visada buvo šalia, kad padėtų
Hariui, kai jam to reikėjo, nesvarbu, ar tai buvo padėti jam mokytis, apsaugoti jį nuo pavojų ar tiesiog suteikti
moralinę paramą. Kartu trijulė susidūrė su daugybe iššūkių – nuo tamsiųjų Voldemorto jėgų iki kasdienių augimo
kovų. Per visa tai jų draugystė išliko stipri. Hario, Ronio ir Hermionės draugystė įkvėpė daugelį. Jie parodė, kad kad ir

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_468_abstrakt-Haris_Poteris_ir_ism.mp3


kokie skirtingi žmonės būtų, jie vis tiek gali susiburti ir užmegzti stiprų ryšį. Jų draugystė priminė, kad net ir
tamsiausiais laikais visada yra vilties.

#3.     Haris Poteris sužino apie Išminties akmenį: Haris Poteris sužino apie Išminties akmenį – didžiulės
galios objektą, galintį suteikti nemirtingumą, ir jis su draugais imasi jo surasti, kol jis nepateks į
netinkamas rankas.

Haris Poteris sužino apie paslaptingą ir galingą burtininkų akmenį – objektą, galintį suteikti nemirtingumą. Jis ir jo
draugai imasi ieškoti, kol jis nepateks į netinkamas rankas. Pakeliui jie susiduria su daugybe kliūčių ir iššūkių – nuo
stebuklingų būtybių iki tamsių burtininkų. Haris turi panaudoti savo protą ir drąsą, kad įveiktų šias kliūtis ir apsaugotų
Akmenį nuo tų, kurie naudotų jį blogiui. Pakeliui jis daugiau sužino apie magišką pasaulį ir atranda draugystės bei
ištikimybės galią. Kelionė ieškant Išminties akmens kupina pavojų ir jaudulio, todėl Haris turi pasikliauti savo draugais
ir savo drąsa, kad pasisektų. Jis atranda meilės ir draugystės galią ir sužino, kad net pačius tamsiausius priešus
galima nugalėti tinkamai derinant drąsą ir sumanumą. Galiausiai Haris ir jo draugai triumfuoja, o burtininkų akmuo
yra apsaugotas nuo tų, kurie jį panaudotų blogiui. Hario Poterio ir burtininkų akmens istorija yra klasikinis
pasakojimas apie gėrį prieš blogį ir apie draugystės bei drąsos galią. Tai istorija, kuri pakerėjo įvairaus amžiaus
skaitytojus ir tebėra mylima klasika. Hario kelionė ieškant burtininkų akmens kupina nuotykių ir įspūdžių, ir moko,
kad net ir tamsiausius priešus galima nugalėti tinkamai derinant drąsą ir sumanumą.

#4.     Haris Poteris kovoja su Voldemortu: Haris Poteris kovoja su Voldemortu, piktuoju burtininku,
kuris yra pasiryžęs surasti Išminties akmenį ir panaudoti jį nemirtingumui įgyti.

Hario Poterio mūšis su Voldemortu yra vienas žymiausių kovų literatūroje. Tai kova tarp gėrio ir blogio, tarp šviesos ir
tamsos, tarp gyvenimo ir mirties. Haris Poteris yra jaunas burtininkas, pasiryžęs apsaugoti burtininkų akmenį nuo
Voldemorto, kuris siekia jį panaudoti nemirtingumui įgyti. Haris turi panaudoti visas savo magiškas galias ir drąsą,
kad nugalėtų Voldemortą ir apsaugotų akmenį. Jis taip pat turi pasikliauti savo draugų, Ronio ir Hermionos, pagalba,
kad padėtų jam jo ieškojimuose. Pakeliui Haris turi susidurti su daugybe kliūčių ir iššūkių, įskaitant mirtiną trigalvį
šunį, milžinišką trolį ir milžinišką šachmatų partiją. Galiausiai Haris triumfuoja, o Voldemortas nugalėtas. Hario ir
Voldemorto mūšis yra klasikinis gėrio, kuris triumfuoja prieš blogį, pavyzdys ir liudija draugystės bei drąsos galią.
Hario ir Voldemorto mūšis yra galingas gėrio ir blogio kovos simbolis. Tai priminimas, kad ir koks galingas būtų
blogis, jis niekada negali nugalėti meilės ir draugystės galios. Hario drąsa ir ryžtas apsaugoti burtininkų akmenį yra
pavyzdys, kaip vienas žmogus gali pakeisti pasaulį. Jo mūšis su Voldemortu primena, kad kad ir kokia tamsi ir
sudėtinga būtų padėtis, visada yra vilties ir šviesos tunelio gale.

#5.     Haris Poteris sužino apie draugystės galią: Haris Poteris sužino apie draugystės ir lojalumo galią,
kai jis ir jo draugai dirba kartu, kad apsaugotų Išminties akmenį nuo Voldemorto.

Haris Poteris sužinojo apie draugystės ir ištikimybės galią per savo kelionę JK Rowlings knygoje „Haris Poteris ir
burtininkų akmuo". Kai jis ir jo draugai dirba kartu, kad apsaugotų burtininkų akmenį nuo Voldemorto, Haris atranda
draugystės stiprybę ir svarbą stovėti kartu ištikus nelaimei. Jis sužino, kad jo draugai nori rizikuoti savo gyvybėmis
dėl jo ir kad jis gali pasikliauti, kad jie padės jam prireikus. Jis taip pat sužino, kad draugystė yra dvipusė gatvė ir kad
jis turi būti pasirengęs kelti sau pavojų, kad apsaugotų savo draugus. Per savo patirtį Haris atranda draugystės ir
ištikimybės galią ir kaip tai gali padėti jam įveikti bet kokias kliūtis. Knygoje ypač svarbi Harry draugystė su Roniu ir
Hermiona. Jie yra tie, kurie jam padeda siekti apsaugoti burtininkų akmenį ir visada yra pasiruošę jį palaikyti. Jie taip
pat padeda jam suprasti draugystės ir ištikimybės galią. Per jų draugystę Haris sužino, kad gali pasikliauti savo
draugais ir kad jie visada bus šalia. Jis taip pat sužino, kad draugystė yra galinga jėga, galinti padėti jam įveikti bet
kokias kliūtis. Hario Poterio kelionė filme Haris Poteris ir burtininkų akmuo moko jį draugystės ir ištikimybės galios. Jis
sužino, kad jo draugai nori rizikuoti savo gyvybėmis dėl jo ir kad prireikus gali jais pasikliauti. Jis taip pat sužino, kad
draugystė yra dvipusė gatvė ir kad jis turi būti pasirengęs kelti sau pavojų, kad apsaugotų savo draugus. Per savo
patirtį Haris atranda draugystės ir ištikimybės galią ir kaip tai gali padėti jam įveikti bet kokias kliūtis.

#6.     Haris Poteris atranda Erizuoto veidrodį: Haris Poteris atranda Erizuoto veidrodį – magišką

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


veidrodį, kuris parodo žiūrovui giliausius jų troškimus ir sužino daugiau apie save.

Kai Haris Poteris pirmą kartą atranda Erisedos veidrodį, jį iškart patraukia paslaptinga jo galia. Jam parodomas savęs
atspindys, apsuptas šeimos, ir jį alsuoja ilgesys, kurio dar niekada nejautė. Netrukus jis sužino, kad veidrodis parodo
žiūrovui giliausius jo troškimus, ir jį užpildo naujai atrastas savęs supratimas. Harį stebina veidrodžio galia ir jis
pradeda tyrinėti jo gelmes. Jis atranda, kad veidrodis gali parodyti jam jo ateitį, ir jis yra kupinas vilties ir galimybių
jausmo. Jis taip pat sužino, kad veidrodis gali parodyti jam jo praeitį, ir jį apima apgailestavimo ir liūdesio jausmas.
Per veidrodį Haris gali geriau suprasti save ir savo vietą pasaulyje. Erisedos veidrodis yra galingas Hario įrankis,
padedantis jam geriau suprasti save ir savo vietą pasaulyje. Jis sužino, kad jo giliausi troškimai ne visada yra tokie,
kokius jis manė, ir jis gali geriau suprasti save ir savo vietą pasaulyje. Per Erised veidrodį Haris gali geriau suprasti
save ir savo vietą pasaulyje, taip pat gali geriau suprasti save ir savo vietą pasaulyje.

#7.     Haris Poteris sužino apie meilės galią: Haris Poteris sužino apie meilės galią ir kaip ją panaudoti
apsaugoti tuos, kurie jam rūpi.

Haris Poteris sužino apie meilės galią filme JK Rowlings Haris Poteris ir burtininkų akmuo. Jis atranda, kad meilė gali
būti galinga gėrio jėga ir kad ji gali būti panaudota apsaugoti tuos, kurie jam rūpi. Jis sužino, kad meilė gali būti
skydas nuo blogio ir kad ji gali padėti jam įveikti kliūtis ir nugalėti priešus. Jis taip pat sužino, kad meilė gali būti
stiprybės ir drąsos šaltinis ir kad ji gali padėti jam išlikti ištikimam sau ir savo įsitikinimams. Hario savęs atradimo
kelionė kupina meilės ir draugystės akimirkų. Jis randa paguodą savo draugų Ronio ir Hermionos meilėje bei savo
šeimos – Vizlių – meilėje. Jis taip pat randa stiprybės meilėje profesoriui Dumbldoro, kuris veda jį per nuotykius ir
padeda suprasti meilės galią. Per savo patirtį Haris sužino, kad meilė yra galinga jėga, kuria galima apsaugoti tuos,
kurie jam rūpi, ir kad ji gali būti stiprybės ir drąsos šaltinis. Hario Poterio savęs atradimo kelionė moko, kad meilė yra
galinga jėga, kurią galima panaudoti apsaugoti tuos, kurie mums rūpi, ir kad ji gali būti stiprybės ir drąsos šaltinis. Tai
pamoka, iš kurios mes visi galime pasimokyti ir kuri liks su mumis visą gyvenimą.

#8.     Haris Poteris sužino apie drąsos svarbą: Haris Poteris sužino apie drąsos svarbą ir kaip ją
panaudoti norint įveikti baimę ir pavojų.

Haris Poteris mokosi apie drąsos svarbą per savo kelionę Hario Poterio serijoje. Pirmojoje knygoje „Haris Poteris ir
burtininkų akmuo" Haris susiduria su daugybe kliūčių ir pavojų, tačiau jis sugeba juos drąsiai įveikti. Jis sužino, kad
drąsa yra ne baimės nebuvimas, o stiprybė susidurti su ja ir judėti į priekį nepaisant jos. Jis taip pat sužino, kad drąsa
yra ne tik fizinė, bet ir psichinė bei emocinė jėga. Hario drąsa išbandoma visos serijos metu – nuo susidūrimo su
Voldemortu pirmoje knygoje iki susidūrimo su horkrusais paskutinėje. Jis sužino, kad drąsa yra ne tik susidūrimas su
pavojumi, bet ir už tai, kas teisinga, ir daryti tai, kas būtina, net kai sunku. Jis taip pat sužino, kad drąsa – tai ne tik
susidūrimas su pavojumi, bet ir už tai, kas teisinga, ir daryti tai, kas būtina, net kai sunku. Hario drąsa yra pavyzdys
mums visiems, parodantis, kad galime nugalėti savo baimes ir daryti tai, kas teisinga, kad ir kaip sunku būtų. Jis mus
moko, kad drąsa yra ne tik fizinė, bet ir psichinė bei emocinė jėga. Jis parodo mums, kad drąsa yra ne baimės
nebuvimas, o stiprybė susidurti su ja ir judėti į priekį nepaisant jos.

#9.     Haris Poteris atranda Hogvartso paslaptis: Haris Poteris atranda Hogvartso, magiškos mokyklos,
kurią lanko, paslaptis ir sužino daugiau apie burtininkų pasaulį.

Haris Poteris atranda Hogvartso, magiškos mokyklos, kurią lanko, paslaptis ir sužino daugiau apie burtininkų pasaulį.
Jis atranda paslėptus praėjimus, slaptus kambarius ir paslaptingas būtybes, kurios gyvena pilyje. Jis taip pat sužino
apie įvairias stebuklingas būtybes, skirtingus burtus ir kerus bei įvairius magiškus objektus. Jis atranda Rūšiavimo
kepurės, Filosofų akmens ir Paslapčių kambario paslaptis. Jis taip pat sužino apie Hogvartso ir skirtingų namų istoriją.
Jis atranda Uždraustojo miško ir jame gyvenančių būtybių paslaptis. Jis taip pat atranda kvidičo rungtynių ir skirtingų
komandų paslaptis. Galiausiai jis atranda magiškojo pasaulio paslaptis ir jame gyvenančias įvairias stebuklingas
būtybes. Hario atradimai paskatino jį tapti galingu burtininku ir galiausiai Fenikso ordino lyderiu. Jis išmoksta
panaudoti savo naujai įgytas žinias, kad apsaugotų burtininkų pasaulį nuo blogio jėgų. Jis taip pat išmoksta panaudoti
savo magiškas galias padėti savo draugams ir šeimai. Per savo atradimus Haris sužino draugystės, ištikimybės ir

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


drąsos svarbą. Jis taip pat sužino, kaip svarbu ginti tai, kas teisinga, ir kovoti už teisingumą. Harry Hogvartso ir
burtininkų pasaulio paslapčių atradimai yra svarbi jo kelionės į galingu burtininku dalis. Jo atradimai padeda jam
suprasti magišką pasaulį ir savo galių panaudojimo geram tikslui svarbą. Jo atradimai taip pat padeda suprasti
draugystės ir ištikimybės svarbą, drąsos ir ryžto galią.

#10.     Haris Poteris sužino apie žinių galią: Haris Poteris sužino apie žinių galią ir kaip jas galima
panaudoti sau ir savo draugams apsaugoti.

Haris Poteris mokosi apie žinių galią per savo kelionę Hario Poterio serijoje. Pirmojoje knygoje „Haris Poteris ir
išminčių akmuo" jis atranda žinių galią, kai sugeba iššifruoti mįslę, kad gautų prieigą prie Išminties akmens. Jis taip
pat sužino apie žinių galią, kai gali panaudoti žinias, įgytas per pamokas Hogvartse, kad nugalėtų įvairias
stebuklingas būtybes, su kuriomis susiduria. Haris taip pat sužino, kad žiniomis galima apsaugoti save ir savo
draugus. Jis naudoja savo žinias apie burtus ir mikstūras, kad apsaugotų save ir savo draugus nuo įvairių pavojų, su
kuriais jie susiduria. Jis taip pat naudoja savo žinias apie burtininkų pasaulį, kad padėtų savo draugams, kai jie ištinka
bėdą. Jis naudoja savo žinias, kad padėtų jiems rasti atsakymus, kurių reikia norint išspręsti jų problemas. Hario
Poterio kelionė moko jį, kad žinios yra galingas įrankis ir kad jomis galima apsaugoti save ir savo draugus. Jis sužino,
kad žiniomis galima spręsti problemas ir apsaugoti save bei draugus nuo pavojų. Jis taip pat sužino, kad žinios gali
būti panaudotos siekiant padėti kitiems ir padaryti pasaulį geresnį.

#11.     Haris Poteris atranda Filosofinio akmens galią: Haris Poteris atranda filosofinio akmens –
didžiulės galios objekto, galinčio suteikti nemirtingumą – galią, ir jis su draugais imasi jo surasti, kol jis
nepateks į netinkamas rankas.

Kai Haris Poteris atranda Filosofų akmens galią, jis pasiryžta jį surasti, kol jis nepateks į netinkamas rankas. Jis ir jo
draugai pradėjo ieškoti akmens, pakeliui susidūrę su daugybe kliūčių. Jie turi kovoti su tamsiais burtininkais,
pergudrauti stebuklingas būtybes ir spręsti galvosūkius, kad surastų akmenį. Pakeliui jie sužino daugiau apie akmens
galią ir jo panaudojimo blogiui pavojus. Filosofų akmuo yra galingas objektas, galintis suteikti nemirtingumą, o Haris
ir jo draugai turi būti atsargūs, kad nepatektų į netinkamas rankas. Jie turi panaudoti savo protą ir drąsą, kad surastų
akmenį ir apsaugotų jį nuo tų, kurie naudotų jį blogiui. Ieškodami akmens jie sužino daugiau apie magijos galią ir
draugystės svarbą. Galiausiai Hariui ir jo draugams pavyksta surasti Filosofų akmenį ir apsaugoti jį nuo tų, kurie
naudotų jį blogiui. Jie mokosi draugystės ir drąsos svarbos, atsiskleidžia Filosofų akmens galia. Haris Poteris atranda
Filosofų akmens galią ir sužino, kaip svarbu jį panaudoti gėriui, o ne blogiui.

#12.     Haris Poteris sužino apie lojalumo galią: Haris Poteris sužino apie lojalumo galią ir kaip ją
panaudoti apsaugoti tuos, kurie jam rūpi.

Haris Poteris mokosi apie lojalumo galią per savo kelionę Hario Poterio serijoje. Pirmojoje knygoje „Haris Poteris ir
burtininkų akmuo" Haris supažindinamas su lojalumo galia, kai susitinka su savo geriausiais draugais Ronu Vizliu ir
Hermiona Granger. Ronis ir Hermiona yra ištikimi Hariui ir visada palaiko jį, net kai tai reiškia, kad jiems kyla pavojus.
Haris sužino, kad ištikimybė yra galinga jėga, kuria galima apsaugoti tuos, kurie jam rūpi. Haris taip pat sužino, kad
lojalumas reiškia ne tik buvimą šalia draugų, bet ir buvimą už teisingą. Per visą serialą Haris pasisako už tai, kuo tiki,
net kai tai reiškia prieštarauti valdžią turinčių asmenų norams. Jis yra ištikimas savo įsitikinimams ir vertybėms ir yra
pasirengęs už juos kovoti. Ši ištikimybė galiausiai padeda jam nugalėti Voldemortą ir išgelbėti burtininkų pasaulį.
Hario Poterio kelionė mus moko, kad lojalumas yra galinga jėga, kurią galima panaudoti siekiant apsaugoti tuos,
kurie mums rūpi, ir ginti tai, kas yra teisinga. Tai pamoka, iš kurios mes visi galime pasimokyti ir panaudoti savo
gyvenime.

#13.     Haris Poteris atranda rūšiavimo skrybėlės galią: Haris Poteris atranda rūšiavimo kepurės galią –
magišką skrybėlę, kuri gali nustatyti, kuriam namui priklauso studentas Hogvartse.

Kai Haris Poteris pirmą kartą atvyko į Hogvartsą, jis nustebo radęs stebuklingą skrybėlę, galinčią nustatyti, kuriam
namui priklauso studentas. Jis buvo dar labiau nustebintas, kai skrybėlė su juo kalbėjo, sakydama, kad jis yra

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


grifindoras. Harį suintrigavo rūšiavimo kepurės galia ir jis norėjo apie tai sužinoti daugiau. Netrukus jis atrado, kad
rūšiavimo skrybėlė yra daugiau nei tik stebuklinga skrybėlė; tai buvo galingas įrankis, kuriuo buvo galima nustatyti
mokinio stipriąsias ir silpnąsias puses. Jis taip pat galėtų būti naudojamas padėti mokiniams rasti savo tikrąją vietą
pasaulyje. Harį sužavėjo rūšiavimo skrybėlių galia ir norėjo apie tai sužinoti daugiau. Netrukus Haris sužinojo, kad
rūšiavimo skrybėlė yra galingas magiškas artefaktas, perduodamas iš kartos į kartą. Jis buvo naudojamas studentams
suskirstyti į atitinkamus namus nuo pat Hogvartso įkūrimo. Haris buvo nustebintas rūšiavimo kepurės galia ir norėjo
apie tai sužinoti daugiau. Netrukus Haris atrado, kad rūšiavimo skrybėlė yra galingas įrankis, galintis padėti
mokiniams rasti savo tikrąją vietą pasaulyje. Jis taip pat išsiaiškino, kad rūšiavimo skrybėlę galima panaudoti siekiant
padėti mokiniams atrasti tikrąsias savo stipriąsias ir silpnąsias puses. Haris buvo nustebintas rūšiavimo kepurės galia
ir norėjo apie tai sužinoti daugiau. Netrukus Haris sužinojo, kad rūšiavimo skrybėlė yra galingas magiškas artefaktas,
perduodamas iš kartos į kartą. Jis buvo naudojamas studentams suskirstyti į atitinkamus namus nuo pat Hogvartso
įkūrimo. Haris buvo nustebintas rūšiavimo kepurės galia ir norėjo apie tai sužinoti daugiau. Netrukus jis atrado, kad
rūšiavimo skrybėlė yra daugiau nei tik stebuklinga skrybėlė; tai buvo galingas įrankis, kuriuo buvo galima nustatyti
mokinio stipriąsias ir silpnąsias puses. Jis taip pat galėtų būti naudojamas padėti mokiniams rasti savo tikrąją vietą
pasaulyje. Harį sužavėjo rūšiavimo skrybėlių galia ir norėjo apie tai sužinoti daugiau.

#14.     Haris Poteris sužino apie vyresniojo lazdelės galią: Haris Poteris sužino apie vyresniojo lazdelės
galią – galingą lazdelę, kurią galima panaudoti norint nugalėti Voldemortą.

Filme Haris Poteris ir burtininkų akmuo Haris Poteris sužino apie vyresniojo lazdelės galią. Vyresnysis lazdelė yra
neįtikėtinai galinga lazdelė, kurią galima panaudoti norint nugalėti Voldemortą. Sakoma, kad tai galingiausia
egzistuojanti lazdelė ir sakoma, kad ji yra nepralenkiama. Dumbldoras įspėja Harį, kad vyresnioji lazdelė yra
pavojingas ginklas ir jį reikia naudoti atsargiai. Haris taip pat įspėjamas, kad vyresniojo lazdelė negali būti naudojama
asmeninei naudai, nes ją gali sugadinti tamsi magija. Jam sakoma, kad lazdele galima daryti didelį gėrį, bet ją galima
panaudoti ir dideliam blogiui. Haris įspėjamas, kad jei jis panaudos lazdelę blogiui, ji atsisuks prieš jį ir jis bus
prakeiktas. Haris taip pat įspėjamas, kad į Vyresniąją lazdelę negalima žiūrėti lengvabūdiškai, nes ji gali būti
panaudota dideliam sunaikinimui. Jam sakoma, kad lazdelė yra pakankamai galinga sunaikinti ištisus miestus ir kad
ją reikia naudoti tik pačiomis sunkiausiomis aplinkybėmis. Haris įspėjamas, kad lazdelė niekada neturėtų būti
naudojama siekiant asmeninės naudos ir kad ji turėtų būti naudojama tik apsaugoti nekaltuosius. Haris sužino, kad
vyresnioji lazdelė yra galingas ginklas ir kad jį reikia naudoti atsargiai. Jis įspėjamas, kad jis gali būti panaudotas
dideliam gėriui, bet gali būti panaudotas ir dideliam blogiui. Haris įspėjamas, kad į lazdelę niekada nereikėtų žiūrėti
lengvai ir kad ją reikia naudoti tik pačiomis sunkiausiomis aplinkybėmis. Haris sužino, kad vyresnioji lazdelė yra
galingas ginklas ir kad jį reikia naudoti atsargiai ir pagarbiai.

#15.     Haris Poteris atranda Mirties relikvijų galią: Haris Poteris atranda Mirties relikvijų galią – tris
magiškus objektus, kuriais galima nugalėti Voldemortą.

Haris Poteris atranda Mirties relikvijų galią – tris magiškus objektus, kuriais galima nugalėti Voldemortą. Pirmasis iš
šių objektų yra Elder Wand, galinga lazdelė, kurią galima panaudoti bet kuriai kitai lazdelei įveikti. Antrasis –
Prisikėlimo akmuo, galintis sugrąžinti mirusiuosius. Galiausiai, trečiasis yra nematomumo apsiaustas, kuris gali
padaryti dėvėtoją nematomą. Turėdamas šiuos tris objektus, Haris gali nugalėti Voldemortą ir išgelbėti burtininkų
pasaulį. Mirties relikvijų galia yra didžiulė, ir Haris gali jas panaudoti savo naudai. Jis gali panaudoti Vyresniąją
lazdelę, kad įveiktų Voldemorto lazdelę, Prisikėlimo akmenį sugrąžintų tėvams ir Nematomumo apsiaustą, kad
įsmuktų į Voldemorto guolį. Turėdamas šiuos tris objektus, Haris gali nugalėti Voldemortą ir išgelbėti burtininkų
pasaulį. Mirties relikvijų galia liudija meilės ir draugystės galią. Haris gali panaudoti daiktus, kad apsaugotų savo
draugus ir šeimą ir galiausiai nugalėtų Voldemortą. Mirties relikvijų galia primena, kad meilė ir draugystė gali
nugalėti net ir tamsiausią blogybę.

#16.     Haris Poteris sužino apie nematomumo apsiausto galią: Haris Poteris sužino apie nematomumo
apsiausto galią – magišką apsiaustą, kuriuo galima pasislėpti nuo pavojų.

Haris Poteris buvo nustebęs, kai pirmą kartą atrado Nematomumo apsiausto galią. Jis buvo girdėjęs istorijų apie tokį

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


stebuklingą daiktą, bet niekada nemanė, kad jį iš tikrųjų turės. Su apsiaustu Haris galėjo pasislėpti nuo pavojų ir
tyrinėti vietas, į kurias anksčiau niekada nebūtų galėjęs patekti. Jis greitai išmoko išnaudoti apsiaustą savo naudai,
sėlinant į vietas, kuriose neturėjo būti, ir vengdamas pastebėti tų, kurie galėtų jam pakenkti. Nematomumo
apsiaustas buvo galingas Hario įrankis, ir jis puikiai naudojosi per savo nuotykius. Jis sugebėjo prasmukti į apribotą
bibliotekos skyrių, apžiūrėti uždraustą mišką ir net įlįsti į Paslapčių kambarį. Su apsiaustu Haris galėjo likti vienu
žingsniu priekyje savo priešų ir apsisaugoti nuo žalos. Nematomumo apsiaustas buvo galingas Harry drąsos ir
išradingumo simbolis. Jis galėjo jį panaudoti, kad apsaugotų save ir savo draugus, ir tai buvo priminimas apie
draugystės ir ištikimybės galią. Harry nuotykiai su Nematomumo apsiaustu išmokė jį panaudoti savo protą ir drąsą
įveikti bet kokias kliūtis.

#17.     Haris Poteris atranda plėšikų žemėlapio galią: Haris Poteris atranda plėšikų žemėlapio galią –
magišką žemėlapį, kurį galima naudoti ieškant paslėptų vietų ir objektų.

Kai Haris Poteris atranda plėšikų žemėlapį, jį nustebina jo galia. Žemėlapis atskleidžia slaptus Hogvartso praėjimus ir
paslėptus kambarius, leidžiančius Hariui tyrinėti vietas, apie kurias jis niekada nežinojo. Jis taip pat gali naudoti
žemėlapį norėdamas sužinoti, kur yra jo draugai ir priešai, ir netgi sekti mokytojų judesius. Marauders žemėlapis yra
galingas įrankis, ir Haris greitai išmoksta jį panaudoti savo naudai. Jis gali jį panaudoti sėlinti po pilį nepastebėtas,
išsiaiškinti paslaptis ir būti vienu žingsniu priekyje savo priešų. Jis taip pat atranda, kad žemėlapis gali būti
naudojamas norint rasti pamestus ar paslėptus objektus, pavyzdžiui, burtininkų akmenį. Hario plėšikų žemėlapio
atradimas yra lūžis jo gyvenime. Su jo pagalba jis gali pergudrauti savo priešus ir apsaugoti draugus. Jis taip pat
sužino, kaip svarbu atsakingai naudoti savo galią, ir tos žinios jam pravers ateityje.

#18.     Haris Poteris sužino apie svarstymo galią: Haris Poteris sužino apie svarstymo galią – magišką
įrenginį, kurį galima naudoti prisiminimams saugoti ir peržiūrėti.

Haris Poteris sužino apie mąstymo galią – magišką įrenginį, kurį galima naudoti prisiminimams saugoti ir peržiūrėti.
Knygoje Haris Poteris ir burtininkų akmuo Haris atranda mąslų sietelį profesoriaus Dumbldoro kabinete. Jis nustebęs
pamato, kad tai dubuo, užpildytas sidabrine medžiaga, kuri atrodo kaip gyvas sidabras. Dumbldoras paaiškina, kad
„Pensieve" yra prisiminimų saugojimo ir peržiūros įrankis. Jis paaiškina, kad galima įdėti prisiminimą į mąslą ir tada
žiūrėti į jį taip, lyg tai būtų filmas. Harį žavi svarstyklės ir jo galia. Jis stebisi, kad gali peržiūrėti praeities prisiminimus
ir suprasti kitų mintis bei jausmus. Jis taip pat atranda, kad svarstyklėje galima saugoti savo prisiminimus ir bet
kuriuo metu juos peržiūrėti. Haris susidomi „Sąmonių" galimybėmis ir pradeda ja naudotis, kad geriau suprastų jį
supantį pasaulį. Mąstymas yra galingas įrankis, kurį Haris naudoja per visą serialą, norėdamas įžvelgti praeitį ir
geriau suprasti aplinkinius žmones bei įvykius. Jis sužino, kad mąstymu gali būti naudojamas norint giliau suprasti
pasaulį ir geriau suprasti save. Apmąstymo naudojimas Hariui padeda tapti geresniu burtininku ir priimti geresnius
sprendimus gyvenime.

#19.     Haris Poteris atranda Prisikėlimo akmens galią: Haris Poteris atranda Prisikėlimo akmens galią –
magišką akmenį, kuris gali būti panaudotas mirusiems sugrąžinti.

Kai Haris Poteris atranda Prisikėlimo akmens galią, jis ir nustebęs, ir išsigandęs. Jis žino, kad šis akmuo gali būti
panaudotas mirusiems sugrąžinti, ir nėra tikras dėl tokio galingo magiško objekto pasekmių. Jis taip pat žino, kad
akmuo gali būti panaudotas piktiems tikslams, ir yra pasiryžęs jį saugoti. Netrukus Haris sužino, kad akmeniu galima
sugrąžinti mirusiuosius, bet tik trumpam. Jis taip pat atranda, kad akmuo gali būti naudojamas bendrauti su
mirusiais, leidžiant jiems dalytis savo išmintimi ir patarimais. Harį stebina akmens galia ir jis pasiryžęs jį panaudoti
geranoriškai. Netrukus Haris sužino, kad akmeniu galima sugrąžinti mirusiuosius, bet tik trumpam. Jis taip pat
atranda, kad akmuo gali būti naudojamas bendrauti su mirusiais, leidžiant jiems dalytis savo išmintimi ir patarimais.
Harį stebina akmens galia ir jis pasiryžęs jį panaudoti geranoriškai. Netrukus Haris sužino, kad akmeniu galima
sugrąžinti mirusiuosius, bet tik trumpam. Jis taip pat atranda, kad akmuo gali būti naudojamas bendrauti su
mirusiais, leidžiant jiems dalytis savo išmintimi ir patarimais. Harį stebina akmens galia ir jis pasiryžęs jį panaudoti
geranoriškai. Jis pasiryžęs panaudoti akmenį, kad padėtų tiems, kuriems reikia pagalbos, ir apsaugotų jį nuo tų, kurie
naudotų jį blogiui. Haris Poteris atranda Prisikėlimo akmens galią ir yra pasiryžęs ją panaudoti geranoriškai. Jis

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


pasiryžęs panaudoti akmenį, kad padėtų tiems, kuriems reikia pagalbos, ir apsaugotų jį nuo tų, kurie naudotų jį
blogiui. Jis pasiryžęs akmenį panaudoti mirusiųjų sugrąžinimui, bet tik trumpam, o juo bendrauti su mirusiaisiais,
leisdamas dalintis savo išmintimi ir patarimais. Haris Poteris atranda Prisikėlimo akmens galią ir yra pasiryžęs ją
panaudoti geranoriškai.

#20.     Haris Poteris sužino apie Grifų kardo galią: Haris Poteris sužino apie Grifų kardo galią – magišką
kardą, kurį galima panaudoti nugalėti blogį.

Filme Haris Poteris ir burtininkų akmuo Haris Poteris sužino apie Grifų kardo galią. Šį stebuklingą kardą sukūrė
Godricas Griffindoras, vienas iš keturių Hogvartso raganų ir burtų mokyklos įkūrėjų. Sakoma, kad kardas gali nugalėti
bet kokią tamsiąją magiją, taip pat sakoma, kad jis gali aptikti blogio buvimą. Kai Haris pirmą kartą atranda kardą, jį
nustebina jo galia ir grožis. Netrukus jis sužino, kad kardas yra galingas ginklas prieš blogį, ir yra pasiryžęs jį
panaudoti, kad apsaugotų save ir savo draugus. Sužinojęs daugiau apie kardą, jis atranda, kad jį galima panaudoti
galingiems tamsiems burtininkams ir būtybėms nugalėti. Jis taip pat sužino, kad kardu galima sulaužyti kerus ir
prakeiksmus, juo netgi galima atidaryti tam tikras stebuklingas duris. Netrukus Haris atranda, kad kardas yra daugiau
nei tik ginklas; tai taip pat drąsos ir stiprybės simbolis. Jis sužino, kad tai yra vilties simbolis ir kad jis gali būti
naudojamas įkvėpti kitiems drąsos. Jis taip pat sužino, kad kardas yra draugystės ir ištikimybės galios priminimas ir
kad jis gali būti naudojamas apsaugoti tuos, kuriuos jis myli. Haris Poteris sužino, kad Grifindoro kardas yra galingas
ginklas prieš blogį, ir jis pasiryžęs jį panaudoti, kad apsaugotų save ir savo draugus. Jis taip pat sužino, kad kardas
yra drąsos ir jėgos simbolis ir kad juo galima įkvėpti drąsos kitiems. Patyręs kardą, Haris išmoksta draugystės ir
lojalumo galios ir kaip svarbu ginti tai, kas teisinga.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

